
 

 

 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 25 ottobre 2007       Deliberazione n. 40 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

Su proposta del Direttore Dott. Bruno L. Brunetti  

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della determinazione n. 1785 del 25 settembre 2007 di approvazione 

della integrazione al programma per la manutenzione straordinaria degli immobili di competenza 

dell’AIPO, annualità 2007. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone  3  pagine, di cui  0  pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112 e s.m.i.; 

 

VISTO l’accordo istitutivo dell’A.I.PO del 2 agosto 2001; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 12 ottobre 2000 riguardante l’individuazione dei beni e delle risorse 

finanziarie, umane, strumentali e organizzative da trasferire alle regioni per l’esercizio delle 

funzioni e dei compiti amministrativi in materia di opere pubbliche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 27 dicembre 2002 concernente il trasferimento all’A.I.Po dei beni e 

delle risorse finanziarie, umane, strumentali ed organizzative necessarie per l’esercizio delle 

funzioni spettanti al Magistrato per il Po; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione n. 10 in data 1 marzo 2007 con la quale è stato designato e nominato il Dott. 

Bruno Leonardo Brunetti Direttore dell’AIPO; 

- la deliberazione n.5 in data 1 marzo 2007 con la quale sono state approvate le “Linee di 

indirizzo per valutare la strumentalità degli immobili in uso all’Agenzia”, utili per la corretta 

gestione, in termini economici, delle risorse da destinare alla manutenzione straordinaria degli 

immobili di competenza AIPO; 

 

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 994 in data 25 maggio 2007 con la quale al 

paragrafo 1) lettera c) del dispositivo il Dirigente Dott. Romano Rasio è delegato “a 

determinare in merito alla programmazione per la conseguente prenotazione della spesa 

annuale, da parte del Direttore, pertinente al Capitolo 20110: spese per l’acquisto e 

riattamento immobili ai fini funzionali ed istituzionali dell’Ente, ferme restando le competenze 

dei Dirigenti d’Area in ordine ad approvazione, affidamento dei lavori e assunzione degli 

impegni di spesa incombenti sulle rispettive Sezioni Amministrative”; 

 

RICHIAMATE inoltre: 

- la determinazione n. 1251 in data 5 luglio 2007 con la quale è stato approvato il programma 

per la manutenzione straordinaria degli immobili di competenza dell’AIPo, annualità 2007; 

- la deliberazione n. 34 in data 19 luglio 2007 con la quale il Comitato di Indirizzo dell’AIPo 

ha preso atto del su citato provvedimento; 

 

CONSIDERATO che, per fronteggiare sopraggiunte urgenze segnalate dagli Uffici Periferici 

delle aree lombarda, emiliana e veneta, l’Ufficio Patrimonio ha redatto l’ulteriore  programma 

integrativo per la manutenzione straordinaria e/o ristrutturazione e/o demolizione  degli 

immobili di competenza dell’AIPO per l’anno 2007, mediante l’utilizzo della somma, di € 

250.000,00, appostata sul Capitolo 20110 del Bilancio di Previsione 2007; 

 

PRESA VISIONE pertanto della determinazione n. 1785 in data 25 settembre 2007 con la 

quale il Direttore ha approvato – impegnandone la relativa spesa ammontante ad € 250.000,00 

- l’integrazione al programma per la manutenzione straordinaria degli immobili di competenza 

AIPO per l’anno in corso; 

  

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo dell’AIPO, 

all’unanimità dei componenti 

 

 

DELIBERA 

 

 

 



 

1) di prendere atto del provvedimento n. 1785 in data 25 settembre 2007, emanato dal 

Direttore dell’AIPO, riguardante l’approvazione dell’integrazione al programma per la 

manutenzione straordinaria degli immobili di competenza dell’AIPO per l’anno 2007 e il 

conseguente impegno della relativa spesa. 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Emilia-

Romagna, Lombardia, Piemonte e Veneto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Davide Boni 

 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Paola Montali 

 

 

 

 

 


